

君龙金添喜两全保险（分红型）产品说明书

在说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

多样缴费，分期投入

年年分红，额外添喜

满期领取，财富增值

保障完备，全面呵护

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
	满期保险金	若被保险人在保单期满日 24 时仍生存，则我们向满期保险金受益人给付“满期保险金”，本合同终止，我们不再承担给付其它保险金的责任。 满期保险金的金额为：本合同的基本保险金额×交费年期；
	身故保险金	被保险人身故，我们向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。身故保险金的金额按以下情况计算，如果同时符合以下两种或两种以上情况的，则身故保险金按其中最高一项给付。 (1) 被保险人因疾病身故，身故保险金的金额为： 本合同的基本保险金额×被保险人身故时的已交费年度数； (2) 被保险人遭受意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人自意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，身故保险金的金额为： 本合同的基本保险金额×被保险人身故时的已交费年度数×2； (3) 被保险人因本合同所列明的七种重大自然灾害而遭受意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，身故保险金的金额为： 本合同的基本保险金额×被保险人身故时的已交费年度数×3； 上述七种重大自然灾害包括：地震、洪水、台风、海啸、泥石流、滑坡、冰雹。
退保金	犹豫期内退保	您在签收合同的次日起，有 10 日的犹豫期，如果您在此期间提出解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除合同，我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险单的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

非保证利益	当年度红利	合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配， 但合同效力中止期间不分配红利。 在合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	每一年度的红利分配后，红利留存在公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。

(2) 责任免除

因下列(1)至(7)情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任；因下列(8)至(13)情形之一，导致被保险人因意外伤害身故的，我们仅按条款 2.4.2.1 所约定的金额承担给付身故保险金的责任，不再承担条款 2.4.2.2 至 2.4.2.3 对应的保险给付责任：

(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (4) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。
- (8) 被保险人因妊娠（含宫外孕）、流产、分娩（含剖腹产）、药物过敏导致的伤害；
- (9) 被保险人因精神和行为障碍（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计分类（ICD-10）》为准）导致的意外；
- (10) 被保险人因整容手术、其它医疗手术或操作导致的医疗事故；
- (11) 被保险人未遵医嘱，私自使用药物，但按使用说明的规定使用非处方药不在此限；
- (12) 被保险人参加潜水、跳伞、攀岩、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；
- (13) 被保险人殴斗、醉酒。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其它权利人退还保险单的现金价值。
 发生上述第(2)项至第(7)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及红利实现方式	您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式： (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的 70%。
	保单红利水平的影响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

范例一

龙女士，35 岁，选择投保『君龙金添喜两全保险（分红型）』，年交保险费 100,000 元，交费 3 年，保障 6 年。

君龙金添喜两全保险（分红型）利益演示													
年交保险费 100000元		基本保险金额 105600元		性别 女		年龄 35岁		交费年期 3年交		保险期间 6年			
保单年度	年交保险费	累计保险费	满期保险金	疾病身故保障	意外身故保障	重大自然灾害 意外身故保障	退保金 (年末现金价值)	当年度红利（年末）			累积红利（年末）		
								低	中	高	低	中	高
1	100,000	100,000	-	105,600	211,200	316,800	81,899.14	297.8	1,182.7	2,067.6	297.8	1,182.7	2,067.6
2	100,000	200,000	-	211,200	422,400	633,600	178,289.76	648.4	2,587.2	4,527.1	955.1	3,805.4	6,656.7
3	100,000	300,000	-	316,800	633,600	950,400	286,137.98	1,007.4	4,026.5	7,045.6	1,991.2	7,946.1	13,902.0
4	-	300,000	-	316,800	633,600	950,400	296,003.14	1,031.7	4,124.7	7,217.8	3,082.6	12,309.2	21,536.9
5	-	300,000	-	316,800	633,600	950,400	306,218.88	1,057.1	4,226.1	7,394.1	4,232.2	16,904.6	29,577.1
6	-	300,000	316,800	316,800	633,600	950,400	316,800.00	1,082.4	4,328.5	7,575.7	5,441.6	21,740.2	38,040.1
(1)上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。													
(2)演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。													

范例二

龙先生，40岁，选择投保『君龙金添喜两全保险（分红型）』，年交保险费30,000元，交费3年，保障8年。

君龙金添喜两全保险（分红型）利益演示													
年交保险费 30000元		基本保险金额 32370元		性别 男		年龄 40岁		交费年期 3年交		保险期间 8年			
保单年度	年交保险费	累计保险费	满期保险金	疾病身故保障	意外身故保障	重大自然灾害 意外身故保障	退保金 (年末现金价值)	当年度红利（年末）			累积红利（年末）		
								低	中	高	低	中	高
1	30,000	30,000	-	32,370	64,740	97,110	22,476.11	88.0	343.8	599.8	88.0	343.8	599.8
2	30,000	60,000	-	64,740	129,480	194,220	50,719.91	191.0	756.5	1,321.7	281.6	1,110.6	1,939.5
3	30,000	90,000	-	97,110	194,220	291,330	82,031.08	295.5	1,178.3	2,060.7	585.5	2,322.2	4,058.4
4	-	90,000	-	97,110	194,220	291,330	84,832.38	302.7	1,206.4	2,110.2	905.8	3,598.3	6,290.4
5	-	90,000	-	97,110	194,220	291,330	87,735.97	309.8	1,235.6	2,161.3	1,242.8	4,941.8	8,640.4
6	-	90,000	-	97,110	194,220	291,330	90,746.71	316.9	1,265.3	2,213.5	1,597.0	6,355.4	11,113.1
7	-	90,000	-	97,110	194,220	291,330	93,869.76	324.3	1,295.8	2,267.2	1,969.2	7,841.9	13,713.7
8	-	90,000	97,110	97,110	194,220	291,330	97,110.00	331.8	1,326.8	2,322.2	2,360.1	9,404.0	16,447.3
(1)上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。													
(2)演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。													

范例三

龙女士，40岁，选择投保『君龙金添喜两全保险（分红型）』，年交保险费50,000元，交费3年，保障10年。

君龙金添喜两全保险（分红型）利益演示													
年交保险费 50000元		基本保险金额 55300元		性别 女		年龄 40岁		交费年期 3年交		保险期间 10年			
保单年度	年交保险费	累计保险费	满期保险金	疾病身故保障	意外身故保障	重大自然灾害 意外身故保障	退保金 (年末现金价值)	当年度红利（年末）			累积红利（年末）		
								低	中	高	低	中	高
1	50,000	50,000	-	55,300	110,600	165,900	34,058.16	139.9	552.4	965.0	139.9	552.4	965.0
2	50,000	100,000	-	110,600	221,200	331,800	80,006.38	308.6	1,227.1	2,145.1	452.7	1,796.1	3,139.1
3	50,000	150,000	-	165,900	331,800	497,700	130,958.14	480.6	1,916.7	3,352.8	946.9	3,766.7	6,586.1
4	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	135,438.00	492.2	1,963.2	3,434.1	1,467.5	5,842.9	10,217.8
5	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	140,077.67	503.8	2,010.7	3,517.6	2,015.3	8,028.9	14,041.9
6	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	144,883.24	515.9	2,059.4	3,602.8	2,591.7	10,329.2	18,066.0
7	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	149,860.79	528.1	2,109.1	3,690.7	3,197.6	12,748.2	22,298.7
8	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	155,017.51	540.8	2,160.6	3,780.3	3,834.3	15,291.2	26,748.0
9	-	150,000	-	165,900	331,800	497,700	160,361.15	553.6	2,213.1	3,872.7	4,502.9	17,963.0	31,423.1
10	-	150,000	165,900	165,900	331,800	497,700	165,900.00	566.8	2,266.7	3,967.2	5,204.8	20,768.6	36,333.0
(1)上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。													
(2)演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。													

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除合同，我们将在扣除不超过10元的工费后无息退还您所缴纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所缴纳的保险费与现金价值的差额主要为合同平均承担的公司营业费用、佣金以及我们依据合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。